de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia para 

execução dos serviços de manutenção de vias na cidade. 

Baseada nas extensões de vias e o estado delas (terreno natural, 

paralelepípedo ou asfaltada) foram obtidos os seguintes dados: 

Observa-se que no ano de 2022 haviam levantados 252,63 km (duzentos e 

cinquenta e dois quilômetros e seiscentos e trinta metros) não pavimentados no 

município de Maceió. Através dos contratos de pavimentação e drenagem 

desenvolvidos pela antiga Diretoria de Obras (atual Diretoria de Projetos 

Técnicos e Fiscalização), estão em fase de execução aproximadamente 100 km